
ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA 	

- ... 

unicef 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

O Município de Potiretama, por meio da Comissão de Licitação, torna público que 
se encontra à disposição dos interessados, o Edital do PREGÃO PRESENCIAL n° PP-
00712017-DIVERSASIPMP, referente à Seleção de Melhor Proposta, através de Ata 
de Registro de Preços para a Contratação de Serviços de Manutenção Preventiva e 
Corretiva em todos os Equipamentos de Informática das Diversas Unidades 
Administrativas (Secretarias) da Prefeitura Municipal de Potiretama, com data de 
abertura marcada para o dia 08 de Agosto de 2017, às 09h00, na sala da Comissão de 
Licitação, situada Rua Expedito Leite da Silva, 33, Centro, Potiretama, Ceará. 

POTIRETAMA - CE, 25 DE JULHO DE 2017. 

LEISON 	RODRIGUES PEREIRA 
Pregoeiro Oficial/~P 

fl 

Rua: Expedito Leite da Silva, 33 - Centro - Email:pmpotiretama@hotmafl.com-  Fone/Fax:(88) 3435 -1289 
CNPJ:12.461.65310001-57 - Ins. Estadual:06.920.298-2 - POTIRETAMA - CE CEP: 62.990-000 



' 	j 	 '. 	' 	. 	. 	 • 	 . 

e 	roø .H1oct*%uo 	 P?egO Pt 	N PP oo4I17 	 $ O12O1, Ctto H' 	Parti C 

	

t 	 TRfW4AL D JUSTiÇA 	 IO 	OIiaI*flI xM des 	* 	 ° 	4 	 t 	 o 	-v'e, 
.' 	 . 	 , i ' - ; 	 P•nt*,sM. d Ucaçèo 	 SMlltd S 	fli 	Cti 	 ' '1i 	 0C 	$ 	 1Ü% 	4k 

9  21004 *COM br 

T 	 , 	

e 	 floTeflTC 	 (AicO O. d.te Ed 	 ''d p» i'ço 	 ã4 	øe 	 a3b ei 

	

L DO P 	O ELE )lC4 N &O? 	Popc U A CwnJ$*o de Ucuiço iunc* au 	 *n* G 4. 	 &I( &3 	 & 

	

.. 	 ., 	 A Prr - t , 	 T.L1I e 	 O11Ot(1O12Ol 3 	Afl V~
--,;  'k~ do 	CelfG na 	e r$ 	 e Matw 	Mke ucTn 	 i86- 	 (42t 7W 8 R12 	íM4» 	Aira O d Juo de 20 T7À. 

	

.-. 	 . 

 

no c.a IG de t4c 	201 	W. 	sru 	 t4)deO73O li 3 r.c..A ono 	 MOCMIeÀ, 	 - 

CW, do 

- 	 11 Pi-e 	?mn4cc 	 • 	 --- i 	 - 	 . 

	

PHEOL - *i røoek •'ufe 	OdoCPifaV 	 d3 CO 	 Pbød Súdi 	rosgiio & 
pç 	d UI 	øuçtjM 	aj 	 lIVIO di LICJÇã MOà3dl 	 PTCfl1J N ' PPO11OO7217CPSMQ, 

	

3wa 	
x* 	d z *;; 	 GdPÇO 	lAqIRO G4rs Miic 	0b1 d1 	fltI5 	1'T 00% tftII 	d ct.'ini. 8a 

U8v Geq 	
apcçe 	 •:ii 

	

oIr-., aartc íc 	 os u~ de du 50~ 	5~ do W. .• UJi vØ 
•L T1dO 	 " 91W 	. 	 QÇUIdE 	 sc 	 r 	epci 

	

- 	 - .Iy_x &:T 	 p .  ' 	 .43 	 r6fjç 	 I1Q'çta* AC tÀi, 	. 	-• 	 -. 
'ç 	 • 	 fl 	fl', 4 

&_ 	x 	çv 	o • 	 p r. S 	 OdAI d 2t4? es t4OO 	 ' 	 - 	

, 	M((K 	 Ars 	 Uteçi' .Dii 	i 

	

, 	la .kv 4~ IC *Ï .  

	

--- 	 YF 	f)fl 	 I- *rn-j' 	 Ji 

	

- - 	 - --ff- 	------ - 	----- 	

•.---- . 	 t 	 ç 	'-'- ' 	 M 	 v- 

	

SsctMetDví* Aod 	' 	 oç pi 	 -n- cr,00 J , 	 C0M liMA AIEA 	is 5B 9m4  PffO 

	

SÇ f 	 rtaI 	 MEØM'D E EXTcMANDO AO .ORT (FUDOS 	' SJTÍEJO 
EflÇf VR7'bO 	 NA$CTE/POEhiTE PAaTI)O DO VERTICE J CQP C3 iNtJL(J 

- 	 d J 	- 	t 	i 	 VfCE 2 	MAETEMSCDE2C 34m .  
•- -------- 	 -.-- _ -------- 	 - 	:____ - . 

Pit 	 o 	 - - - ' 	T1)O NOt/SU PAT1NCbO VEMTJC 2C O /kiU.O flEN 
1sqcE:lNUMA EY1FNSMDE7l9Om COt'ACA$A 

I*$o n1 	2Q7.$ 1COhWM 	' u - i1j 	, 	' 	 - 	 .- 	 F 500, Di JWTON SA E ShV AO SUL F'fE)' O STitO 

	

1:içij 	 •-ç 	 NASCELiONTE COM r3uATIó SEGMjTOS O PRM2RO 
l4T'!k 	 ueeOl 3 . 	 c 	 1 	 - 	 G?lL 	PAR TINDO DO VRTC 1 CQ O tMGU.O MENØ'E 

rrri 	 EDUCACAO 	 . 
 

14C43 ACj jrfl 4,-' N 	F!ENSÀO DE 311~O (U1DO 

	

.? ' 	 - EGME 1 	' INDO 00 VEFJ 	OM ) fNGUW NTE4QDE 
'i NUS 	SAO LF 2 	com A RIiA 

1 S 	o 1- M.ft1 PçxA a1 	£ 	 c 	tr 	le 	 AlTO 	; c 5 i LA O TECt 	EC'i1NTO PARTINDO X VERflE 
/CO.iÈ 	1 INTERNO 	QFPTTCF 9IMAX1V$5J) 

	

- 	 DE SÇ ..,m O QUARO SEGMENTO, pA1'T 	DO VER3C $ iOM lo 
r.'r.1O 	 -- -- 

	 ANGtJW 1RNO OE I721I AO VEflCE 9 NWt 	NÇAO E 
-r 	 14 76,i C'»,A SA54ftArAS., , 7 DASLJAAMT,'*TOSAF 

	

da 'Jit r-s aan*m 	 5- 	 "" 	 s 	? FOEME (LO DIREi 10 'vD C1Tr,) SHLI 

	

.,cii' 	 , 	- í tç 	 r1 oj 	 - 	 'O DEVÇC 	 'ES 	3 'EiTUS O PPi EiRÇ' FLE ll) 	R INDO O.) f.'iCE 
IF$43S1 -_. 	 F'O 1. E 	ÇAu FINAL,  DÕS Rr.},ÃJQS 	C( '1 t. A CLI.) tt (CRNO 	81' i5  AO iL'C E € Iit 

D"ECUTlDO ÇE.G  IE iC' 	O DO VR11Cl   
ESÀ+'- ANG4JLC I1AC DF 14 23 AO UTIiF ; WiJM 	tF'L,O 1W 

 VEGETAIS -14 CASA N° 54 O TMCUIRO SErtI[NT1 PAf"1'O.') b3 

	

C 1V1 1 PAPA 	 i 	 DO 	VC -  COM O At4(uW so10 v 	ü vrc L 

	

- 	- 	 ••fl 	 ••,j 	 • lI) 	H-' --- ---- - -- - -."PØAL uN':4Io 	 C' 	CO' A :.--; 	 IIjAE'L'A LOPE  
cláJ4PINkS,  Gv l k 	ia "1'L' ..- 	 .. D2&_ 	Ie)tSr.) 

	

.1 
-.- 	 --., 	--..-.-.. -:11.,,: 	 A$ 	 ,. •- 	;,"' 1 	 i' 	 b1h*1i 14 tI 	li 	 LI 4 	r-41_  

- 	r 	 . 	 - 	
4tWÇI,L 	r' 	1 	 1 	 1 

- 	 '-  

	

4 	 II C 	 1 	 1 	 ES 
 L 

 

	

-ô e Çensttt 	r 	- 	 -. i 4 . A  mpLe-'- r1A 

	

4 	;-'- 	 » 	r 	?, 	r-- 	,- 	 -'. ,.--'-,. - 	 - 	 - 	
-- 	 • A 	qii4iiO a-/'r.- -- 

1  

	

1 1 	•, 	 1 4JV ii. 	 i. 	1 	 -' 	 t iS' 1 EADASPROPj'1r 	1 	1Dh 	.,.r 	- 	 1 L,lt r -flJ1ClÇ.J' do- 	- e 	, nu,, rr-jI ca Cl 	4 

	

ti 1 	 4 	 Jc 	rrrra Fro o,. u 	r 	-rirN 	.'- o 

	

CAlkfiLA £L' 	SOU ;!A R IBEIRO 	 e5te Cvr'Pl 	1? lili ç'r'rs re,'i, r 	jr- Ol4tj() , p 	,4C? flC) 
Ct~ g 1 CIOS  mUs t ia  

a1.r,de.L.r. • h 	Eaf$.' -rl, 	LIrc'Ok,a- 	 CAILO5FAWNDO*IWO 

- 	 - 	 . 	 - 	 - 	- 	 - 	 - 	-.- 	 - 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO IX N°139 1 FORTALEZA, 25 DE JULHO DE 2017 

ESTADO DO CEARÁ—PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS—AVISO DE ADIAMENTO—TOMADA DE PREÇOS N°00412017-SE1NFR4 (J •..:1\ 
- O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crateús-CE, comunica aos interessados que o Tomada de Preços N°004120 17-SE[NFRA, páij03Iha 
OBJETO é a Contratação de serviços de engenharia para acompanhar, avaliar e fiscalizar as obras oriunda de recursos federais, além da demandas refe*ente 
as Secretarias de Educação, Saúde e Assistência Social, assim como fazer as referidas medições, atualizar os Sistemas de Monitoramento (SIMEC, SISMQB).............. ---  - 
e aprovar projetos futuros, com Carga Horásia de 40 horárias semanais, no Município de Crateús-CE, foi ADIADO para o próximo dia 10 de Agosto de 207, 
às 14h O Edital completo e suas alterações estarão a disposição dos interessados nos dia úteis após esta Publicação no horário de 08h às 12h no endereço ?i 
da Comissão de Licitações na Av. Edilberto Frota, N° 1.821, Planalto, Crateús-CE e no Site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Crateús-CE, 24 de Julho de 
2017. Francisco Antônio Frota de Farias - Presidente da Comissão de Licitação do Município. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE MERUOCA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N°2507.01/2017 - A 
Câmara Municipal de Meruoca-CE, através da Comissão de Pregão, toma público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 07 de Agosto 
de 2017, às 09h30min, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial N°2507.01/2017, cujo Objeto: Serviço de licença de uso de sistema 
informatizado de contabilidade, licitação, Portal da Transparência em atendimento a lei de acesso a informação e folha de pagamento junto a Câmara 
Municipal de Meruoca-CE. O Edital estará disponível no Sítio: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes  ou nos dias úteis na Sala da Comissão de Pregão, no 
horário das 08h às 14h, na Sede da Câmara Municipal. de Meruoca-CE, à Rua São José, N°51, Centro. Meruoca-CE, 25 de Julho de 2017. Ana Cristina 
Cezário Batista Pires - Pregoeira da Câmara Municipal de Meruoca. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÜS —AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 006/2017-FG - O 
Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crateús-CE comunica aos interessados que no próximo dia 10 de Agosto de 2017, às 09h, estará 
abrindo Licitação na Modalidade Tomada de Preços N° 006/2017-FG, cujo Objeto é a Contratação de prestação de serviços para divulgação de matérias 
do interesse do Município de Crateús-CE. O Edital completo estará a disposição dos interessados nos dia úteis após esta Publicação, no horário de 08h às 
12h, no endereço da Prefeitura aAv. Edilberto Frota, N°1.821, Planalto, Crateús-CE e no Site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Crateús-CE, 24 de Julho de 
2017. Francisco Antônio frota Farias - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Convocação de Abertura de Proposta. A Comissão Permanente de licitação toma público que 

.-.--. estará abrindo, no dia 27 (vinte e sete) de Julho de 2017, às 14:30hs, as Proposta de Preço referente á Tomada de Preços N°2017.06.06.02 - INFRA, cujo 
objeto contratação de empresa para prestação de serviços de roço manual das estradas vicinais e manutenção e conservação mensal de praças e do sistema 
viário rodoviário, Urbano e Rural do Município de Tejuçuoca. Mais informações junto a Comissão de Licitação, pelo Email: licitacaopmt@hotmail.com  ou 
no endereço Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro. TejuçuocalCe., 24 de Julho de 2017 — Francisco José de Araújo - Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potiretama - Secretarias Diversas - Aviso de Licitação. Modalidade: Pregão Presencial N° PP-00812017--
DIVERSAS/PMP. Qhj1Q: Seleção de Melhor Proposta, através de Ata de Registro de Preços para a Aquisição de Gêneros Alimentícios (Perecíveis e Não 
Perecíveis), Material de Limpeza e Higienização, Material de Expediente e outros Materiais de Consumo, destinados ao atendimento das Diversas Unidades 
Administrativas (Secretarias) da Prefeitura Municipal de Potiretama, conforme especificações e quantidades discriminadas no Termo de Referência (Anexo 
1), deste Edital. Ij: Menor Preço por Lote. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no dia 08 de Agosto de 2017, às 14:00 horas, no paço 
da Prefeitura Municipal, estará recebendo os Envelopes de Proposta de Preços e Habilitação. Maiores informações através do Fone (88-3435.1212/3435.1214) 
das 07:30 às 11:30 horas. A Comissão. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potiretama - Secretarias Diversas - Aviso de Licitação. Modalidade: Pregão Presencial N° PP-007/2017-
DIVERSAS/PMP. QJljg: Seleção de Melhor Proposta, através de Ata de Registro de Preços para a Contratação de Serviços de Manutenção Preventiva e 
Corretiva em todos os Equipamentos de Informática das Diversas Unidades Administrativas (Secretarias) da Prefeitura Municipal de Potiretama, conforme 
especificações e quantidades discriminadas no Termo de Referência (Anexo 1), deste Edital. lipã:  Menor Preço Mensal por Lote. A Comissão de Licitação 
comunica aos interessados que no dia 08 de agosto de 2017, às 09:00 horas, no paço da Prefeitura Municipal, estará recebendo os Envelopes de Proposta 
de Preços e Habilitação. Maiores informações através do Fone (88-3435.121213435.1214) das 07:30 às 11:30 horas. A Comissão. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA - EXTRATO DO AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 
N° 07.20.01/2017. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Itapiúna-CE - toma público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 08 de 
Agosto de 2017, às 09h00min, na Sede da Prefeitura localizada à Avenida São Cristóvão, N°215-Centro - Itapiúna - Ceará, estará realizando licitação, na 
modalidade Pregão Presencial, tombado sob o n°07.20.01/2017, com o seguinte objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O 

,- FORNECIMENTO DE MATERIAL ESCOLAR E GÊNEROS ALIMENTICIOS, DESTINADOS AO PROGRAMA BRASIL ALFABETIZADO, 
JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAPII)NAJCE, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Licitação, 
fone: 0(**)88333  1.1210, no horário de 08:00h às 14:00h. Maria Edcarma Freitas Santos - Pregoeira. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N°2107.01/2017 - A 
Prefeitura Municipal de Itarema.CE, através da Secretaria de Saúde comunica aos interessados que no próximo dia 09 de Agosto de 2017, às 09h, estará 
abrindo Licitação na Modalidade Tomada de Preço N°2107.01/2017, cujo Objeto é a Contratação de empresa para elaboração do Projeto Completo de 
Reforma do Hospital Municipal Natércia Rios do Município de Itarema.CE. O Edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta Publicação, 
no horário de 08h às 1 1h30min, no endereço da Prefeitura à Praça Nossa Senhora de Fátima, N° 48, Centro, Itarema-CE, ou no Site: www.tcm.ce.gov.br/ 
licitacoes. Itarema-CE, 25 de Julho de 2017. Antônio Hérlom Marques Ursulino - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Quixadá -Aviso de Licitação. Modalidade: Pregão Presencial N.°PP-0110072017-
CPSMQ. Objeto; aquisição de materiais permanentes e outros materiais de consumo, diversos destinados à Policlínica e ao Centro de Especialidades 
Odontológicas - CEO, de responsabilidade do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Quíxadá -. CPSMQ, de acordo com as especificações e 
quantidades constantes no termo de referência. Tipo: Menor Preço por Lote. A Comissão Especial de Licitação comunica aos interessados que no dia 07 de 
agosto de 2017, ás 09:00 horas, a Comissão Especial de Licitação, estará recebendo os envelopes de propostas de preços e habilitação, para a licitação do 
objeto acima citado. Maiores informações através do fone (88) 34 12.1704 das 07:00 às 11:00 horas. A Comissão. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Extrato de Ata de Registro de Preço de N° 00712017. A Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, 
registro de preço para futuras aquisições de material de limpeza, destinado as diversas Secretarias do Município de Tejuçuoca —CE., conforme especificações 
em anexo. Fundamentação Legal: Pregão Presencial SRP N°2017.05.04.02, Decreto Municipal N°011/2013 de 19111/2013, Lei 10.520/02 e inciso lido art. 
15 da Lei Federal n° 8.666193 e suas alterações posteriores e demais legislações pertinentes. Dos Preços Registrados: Os preços registrados são os preços 
unitários do Pregão Presencial SRI' N°2017.05.04.02, conforme proposta de adequação das proponentes signatárias desta Ata: ME Barros Barreto Mercearia 
vencedora dos itens 01,04,05,06,09,12,13,14,21,23,27,28,31,32,35,36,39,40,41,43,44,45,46,47,48 com o valor global de R$ 578.442,15 (quinhentos e 
setenta e oito mil, quatrocentos quarenta e dois reais e quinze centavos), Kaiane Rary Holanda Marques-ME, vencedora dos itens 02,03,07,08,10,11, 15, 16,1 
7,18,19,20,22,24,25,26,29,30,33,34,37,38,48, com valor global de R$ 735.555,15 (setecentos trinta e cinco mil, quinhentos cinquenta e cinco reais e quinze 
centavos). Vigência: 12 (doze) meses. Data de Assinatura: 08 de Junho de 2017. Signatário; José Ari Coelho Damasceno - Secretaria de Gestão e Controle. 

*** *** *** 

FSC 
MISTO 

F°p°Ip,od'°a° 

FSC'C128031 


